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K voteringen av mjölkproduktionen och 
exportfinansieringsavdraget, m. m. 

En jord- och skogsbrukspolitik med markerat regionalpolitiska inslag är en 

av de grundläggande förutsättningarna för att bibehålla sysselsättning och 

boende på värmländsk landsbygd. Som allmän utgångspunkt för jordbruks­

och livsmedelspolitiken anser vi inte att olika produktionsbegränsningar är 

lösningen för Värmland. Det är angeläget att produktutveckling, konsum­

tion och lösarn export främjas, samtidigt som åtgärder vidtas för att minska 

beroendet av importerade insatsvaror. Vi vill även här peka på de stora 

skillnader som finns i prisstödet mellan Värmlands mellanbygder och 

Norrlandslänen. Vi har i en särskild motion berört prisstödsfrågor för 

värmländskt jordbruk. 

I årets budgetproposition beräknar regeringen i förhållande till föregående 

år oförändrat belopp för stöd till jordbruket i norra Sverige dit Värmland 

räknas. Produktionen av jordbruksprodukter sjunker nu oroväckande fort i 

Värmland. På ett år har invägningen av mjölk minskat med 3,5 %. 

Fläskproduktionen sjönk under samma tid med 14 %. Motsvarande produk­

tionsminskning av nötkött är 8 %. Orsaken till denna produktionsminskning 

står att finna i den prissättning på jordbruksprodukter som blir en följd av 

den överproduktion som finns för landet som helhet. Konsumtionen i 

Värmland är högre än produktionen och vid händelse av ofred och 

avspärrning finns inte den livsmedelsberedskap som är nödvändig för 

länsinnevånarnas säkerhet. 

Kvoteringen av mjölkproduktionen slår mycket ogynnsamt för de delar av 

Värmland som inte tillhör prisstödsområde 2a, dvs. Torsby kommun med 

undantag förFryksände församling. Kvoten för nedlagd mjölkproduktions­

enhet är personlig och kan med nuvarande system komma att flyttas till ny 

producent var som helst i landet och det sker i allmänhet till producent 

söderut, och utanför länets gränser. Vi förordar ett system för mjölkkvote­

ring som innebär att nu gällande kvottilldelning endast flyttas mellan 

producenter i Värmland. 

Ä ven i ett annat prisregleringssammanhang missgynnas Värmland. För 

prisstödsområde 2a är exportfinansieringsavdraget 10 öre/kg mjölk. För 

område 3 och därunder är avdraget 30 öre/kg mjölk. Värmland bör i dess 

helhet betraktas även i detta sammanhang som ett Norrlandslän (skogslän), 

och vi förordar därför att exportfinansieringsavdraget blir 10 öre/kg mjölk för 

hela länets produktion. 

En bibehållen livsmedelsproduktion i hela länet är även ur miljö- och 

naturvårdssynpunkt synnerligen viktig. 9 
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Länsstyrelsens prognos över antalet arbetstillfällen visar en stadigt sjun-

kande siffra för jord- och skogsbruk i Värmland. 

För att bringa klarhet i om alternativa odlingsformer kan ge oss lika bra 

livsmedel som de vi har i dag och för att räta ut frågetecken inte minst vad 

avser ekonomin föreslår vi att alternativa odlingsförsök genomförs i Värm­

land på ca l ()()() ha åkermark. Grödorna från försöket skall saluföras till 

reguljära priser. och den som anslutit sin gård. vilket naturligtvis skall vara 

frivilligt. skall kompenseras för aktuellt inkomstbortfall. Försöket bör 

utsträckas över en tioårsperiod. Till försöket skall knytas en grupp bestående 

av experter från lantbruksuniversitetet och andra lämpliga organ. Deltagan­

de lantbrukare förutsätts få kostnadsfri rådgivning under försökstiden. För 

finansieringen föreslår vi att medel utgår från statskassan som inkommit 

genom den av riksdagen beslutade handelsgödselavgiften. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna nödvän­

digheten av att Värmland får behålla kvottilldelningen för mjölkpro­

duktionen. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

exportfinansieringsavdraget skall vara 10 öre/kg mjölk för hela 

Värmland. 

3. att rik dagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen föreslås om försök med alternativ odling i Värmland. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Bertil Jonasson (c) Jan Hyuring (c) 
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